57. El Autor en quien se funda Covarrub. es Roderic. Suarez in l.post rem indic.in declarat. leg. Regni limit. 4. y a entrambos sigue Paz in praxi, 4.part.tom.1.cap.1.nu.17. ibi: *Caveat tamen actor, ne super tali liquidatione petat à Iudice quod sententiam interlocutoriam pronuntiet, alega a Aviles in cap.20. Prator, verb.execution, num. 52. Galles ad formul. obligat. Camer in quest.de liquidatione quest.35.num.13. cum sequentib.& ibi Zachias ex num. 5. confirma lo mismo Passador.lib.2.rer.quotid.cap.fin.1.part. §.2.num.32. ibi: Veruntament, ne appellandi color aliquis queratur, consulto fecerit Iudex si non sententiam super liquidatione protulerit, sed statim executionis mandatum pro quantitate liquidata decreverit.*

58 Carleval. ubi sup.nu.44.es bien puntual: Secus est (dize) Cum ab initio principaliter petitur liquidatio, qua causa non potest dici causa executionis, qua petitia non est, sed causa liquidationis, & eo enim casu non video, quomodo posit omitti pronuntiatio super liquidatione, cum nihil aliud sit petitum à Iudice, quam ut instrumentum faciat liquidum, & su-

per illius liquidatione consequenter pronuntiet: Ab ea autem pronuntiatione reus appellare potest iuxta generalem regulam.l. Et in maiorib. 20. Cod. de appellat. Omnes enim D.D. dicunt causam liquidationis non esse executuam, Et in ea admiti debere pro reo omnes, Et quascumque exceptiones, cita a Bald. Socin. Covarrub. Suar. Galles. Zach, Camar. Menoch. Scac. Cancer, Grassis, y Hermosilla, y concluye: Hac de causa recte monuit, Paz in prax. 1. tom. 4. part. cap. 1. nu. 17. Cavendum esse ne petat Actor à Iudice; ut sententiam interlocutoriam super liquidatione pronuntiet, quoniam tunc aperiet viam appellandi reo, Et differendi executionem, si est q; iudicium ordinarium, ut Covarrub. notat.

59 Estephan. Gratian. decis. 212. num. 19. Et iure communis in specie à sententia illa liquidationis datur appellatio, cita a Menoch. d. remed. s. num. 70. Et remed. 3. in fin. el qual dice: Ita enim appellatio admittitur à liquidatione instrumenti, cum tamen ab instrumenti executione non recipiatur, ut scribunt omnes, lo mismo prueban Laderch. cons. 15. sub num. 2. Hector. Felic. de societ. offic. cap. 31. nu. 60. Censio de censibus, quest. 95. num. 37. Et 38. Et post tract. decis. 258. que es la 232. apud Lodovis. a donde num. 2. dice: Primo quia quodammodo liquidavit debitū, quo casu datur appellatio, y lo explicò Beltrami. ibid. lit. B. diciendo: Quando decretum continet liquidationem admittitur appellatio, etiam si alias materia esset executiva, dio la razón Surdo. decis. 27. in fin. ibi: Diversa autem est ratio, inter id quod est liquido probatum per instrumentum. Et illud quod extra instrumentum probatione eget, Et execu-
tio datur instrumento, non autem alijs probationibus.